Psalmus 53.
Gloria Patri.

Vers. Salvum396 fac servum tuum. Resp. Deus meus sperantem in te. Vers. Esto ei 
Domine turris fortitudinis. R. A facie inimici. Vers. Nil profi ciat inimicus in eo. 
R. Et fi lius iniquitatis non apponat nocere ei. Vers. Mitte ei Domine auxilium de 
sancto. Resp. Et de Sion tuere eum. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. 
Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem nos-
tram, ut hunc famulum tuum, quem delictorum catena constringit, miseratio 
tuae pietatis clementer absolvat.

Oremus

Domine sancte Pater omnipotens, aeterne Deus, pater domini nostri Jesu Chris-
ti, qui illum refugam tyrannum et apostatam gehennae ignibus deputasti; qui-
que unigenitum tuum in hunc mundum misisti, ut illum rugientem contereret: 
velociter attende, accelera, ut eripias hominem ad imaginem et similitudinem 
tuam creatum, a ruina et daemonio meridiano. Da Domine terrorem tuum super 

396 Itt és a későbbiekben is a szertartásrend megadja a nőnemű alakot (salvam) is. A szö-
veg jobb átláthatósága érdekében mi csak a hímnemű alakot közöljük.
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bestiam, quae exterminat vineam tuam. Da fi duciam servis tuis contra nequissi-
mum draconem pugnare fortissime; ne contemnat sperantes in te; et ne dicat, 
sicut in pharaone, qui jam dixit, Deum non novi, nec Israel dimitto. Urgeat illum 
dextera tua potens discedere a famulo tuo N. +, ne diutius praesumat captivum 
tenere, quem tu ad imaginem tuam facere dignatus es, et in fi lio tuo redemisti: 
qui tecum vivit et regnat, etc. Resp. Amen.

Deinde praecipiat daemoni hunc modum:

Praecipio tibi, quicunque es, spiritus immunde, et omnibus sociis tuis, hunc Dei 
famulum obsidentibus, ut per mysteria incarnationis, passionis, resurrectionis, et 
ascensionis domini nostri Jesu Christi, per missionem Spiritus Sancti, et per ad-
ventum ejusdem domini nostri ad judicium, dicas mihi nomen tuum, diem et 
horam exitus tui, cum aliquo signo; et ut mihi Dei ministro, licet indigno, pror-
sus in omnibus obedias: neque hanc creaturam Dei, vel circumstantes, aut eorum 
bona ullo modo offendas.

Deinde legantur super obsessum haec evangelia, vel unum, aut alterum. Lectio 
sancti evangelii secundum Ioannem, haec dicens, signat se et obsessum, in fron-
te, ore et pectore. In principiio erat verbum etc. ut supra f. 99.

Lectio sancti evangelii secundum Marcum. Marci 16.
Lectio sancti evangelii secundum Lucam. Luc. 10.

Lectio sancti evangelii secundum Lucam. Luc. 11.

Vers. Domine exaudi orationem meam.
Resp. Et clamor meus ad te veniat.
Vers. Dominus vobiscum.
Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens Domine, verbum Dei Patris, Christe Jesu, Deus et dominus universae 
creaturae, qui sanctis apostolis tuis dedisti potestatem calcandi super serpentes et 
scorpiones; qui inter cetera mirabilium tuorum praecepta, dignatus es dicere, dae-
mones effugate; cujus virtute motus tamquam fulgur de caelo Satanas cecidit; tuum 
sanctum nomen cum timore et tremore suppliciter deprecor, ut indignissimo mihi 
servo tuo, data venia omnium delictorum meorum, constantem fi dem et potesta-
tem donare digneris: ut hunc crudelam daemonem, brachii tui sancti munitus 
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potentia, fi denter et securus aggrediar, per te Jesu Christe Domine Deus noster, qui 
venturus es judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. Resp. Amen.

Deinde muniens se et obsessum signo crucis, circumposita parte stolae ad collum 
ejus, et dextera manu sua capiti ejus imposita, constanter et magna cum fi de di-
cat ea quae sequuntur. 

Vers. Ecce crucem Domini, fugite partes adversae. 
Resp. Vicit leo de tribu Juda, radix David.
Vers. Domine exaudi orationem meam.
Resp. Et clamor meus ad te veniat.
Vers. Dominus vobiscum.
Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus, et pater domini nostri Jesu Christi, invoco nomen sanctum tuum, et cle-
mentiam tuam supplex exposco, ut adversus hunc et omnem immundum spiri-
tum, qui vexat hoc plasma tuum, mihi auxilium praestare digneris. Per eumdem 
dominum nostrum Jesum Christum fi lium tuum, qui tecum vivit et regnat in 
unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.

Exorcismus

Exorcizo te, immundissime spiritus, omnis incursio adversarii, omne phantasma, 
omnis legio, in nomine domini nostri Jesu Christi + eradicare, et effugare ab hoc 
plasmate Dei +. Ipse tibi imperat, qui te de supernis caelorum in inferiora terrae 
demergi praecepit. Ipse tibi imperat, qui mari, ventis et tempestatibus imperavit. 
Audi ergo, et time Satana, inimice fi dei, hostis generis humani, mortis adductor, 
vitae raptor, justitiae declinator, malorum radix, fomes vitiorum, seductor homi-
num, proditor gentium, incitator invidiae, origo avaritiae, causa discordiae, exci-
tator dolorum. Quid stas et restitis, cum scias Christum dominum vires tuas per-
dere? Illum metue, qui in Isaac immolatus est, in Joseph venumdatus, in agno 
occisus, in homine crucifi xus, deinde inferni triumphator fuit. Sequentes cruces 
fi ant in fronte obsessi. Recede ergo in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sanc-
ti: da locum Spiritui Sancto, per hoc signum + crucis Jesu Christi domini nostri. 
Qui cum Patre et eodem Spiritu Sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula 
saeculorum. Resp. Amen. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor 
meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.
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Oremus